
Monitor Polski Nr 48 597 Poz. 459, 460 i 461 

459 

Rej. 209/93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 25 sierpnia 1993 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) , na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych, za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko­
-francuskiej współpracy wojskowej odznaczony zostaje oby­
watel Republiki Francuskiej 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

płk Bernard Aussedat. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

460 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 września 1993 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku od towarów i usług . 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325, z 1989 r. 
Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 
443, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 
110, poz. 475, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 53, poz. 251 oraz 
z 1993 r. Nr 28, poz. 127) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru po­
datku od towarów i usług: 

1) od importu towarów i usług, których zakup został 

sfinansowany: 
a) ze środków pomocy rządów państw obcych i or­

ganizacji międzynarodowych na podstawie zawar­
tych z rządem polskim umów przewidujących zwol­
nienie od podatków, 

b) z kredytów Banku Światowego; 

2) od usług finansowanych ze środków, o których mowa 
w pkt 1, za które należność została przekazana osobie 
lub jednostce mającej siedzibę lub miejsce zamieszkania 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do towarów opodat­
kowanych podatkiem akcyzowym. 

3. Zaniechanie, o którym mowa ust. 1 pkt 1, stosuje się 
pod warunkiem złożenia przez importera oświadczenia w do­
kumencie odprawy celnej. że zakup towarów został sfinan­
sowany ze środków, o których mowa w tym przepisie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 15 września 1993 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

461 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 17 września 1993 r. 

w sprawie ustalenia wskaźnika przeliczeniowego 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego w celu 
przeliczeń wkładów oszczędnościowych za 1993 r. 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

16 października 1990 r. w sprawie udzielania dotacji na 

wypłatę premii gwarancyjnej od wkładów oszczędnościo-

wych na budownictwo mieszkaniowe (Dz. U. Nr 72, poz. 
424) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu przeliczenia wartości wkładów lokowanych 




